
C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 5 думы МО от 

26.11.2021\Решение 05-12 от 26.11.2021 Об утверждении Положения о КСК\Решение Думы округа от 

26.11.2021 № 05-12__ О положении КСК.doc 

 
  

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 
26.11.2021 № 05/12 

пгт Опарино  

 

Об утверждении Положения  

о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ  "Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований,  Уставом 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Образовать Контрольно-счетную комиссию муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области. 

2. Утвердить Положение о Контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области. Прилагается. 

3. Администрации Опаринского района предусмотреть 

финансирование расходов, связанных с регистрации юридического лица 

Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области. 

4. Возложить полномочия по государственной регистрации 

юридического лица Контрольно-счетная комиссия муниципального 

 

consultantplus://offline/ref=8EFC6C2EB8B243056666F2B3BCF79037656EA371D56726F7483A471334F28D3DA95D8F28AEF24A4AHEq5L
consultantplus://offline/ref=8EFC6C2EB8B243056666ECBEAA9BCC3E6463F474D36B24A315651C4E63FB876AEE12D66AEAFF4E49E132A4H7qBL


C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 5 думы МО от 

26.11.2021\Решение 05-12 от 26.11.2021 Об утверждении Положения о КСК\Решение Думы округа от 

26.11.2021 № 05-12__ О положении КСК.doc 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области на 

председателя Контрольно-счетной комиссии Опаринского района Блинова 

Алексея Ивановича. 

5. Признать утратившим силу с 01.01.2022 года решение 

Опаринской районной Думы от 28.07.2017 №11/04 «Об утверждении 

Положения о контрольно-счетной комиссии муниципального образования 

Опаринский муниципальный район Кировской области». 

6. Настоящее  решение  вступает в силу  со дня официального  

опубликования, но не ранее 01.01.2022 года. 

 

Председатель Думы 

Опаринского муниципального округа                                        С.А. Жолобова 
 

Глава Опаринского муниципального округа         А.Д. Макаров 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 
 

Председатель Контрольно-счетной 

комиссии Опаринского района 

  

       А.И. Блинов 

 

СОГЛАСОВАНО 
 

Заведующий отделом социальной и 

организационной работы 

администрации Опаринского района   

  

 

    И.Н. Сенникова 

   

Заведующий юридическим отделом 

администрации Опаринского района 

  

       Е.А. Суслова 

 

Разослать:  Дума-2, КСК, финуправление, юридический отдел, ОК, 

бухгалтерия администрации, Информационный бюллетень, Консультант 

Киров, регистр. 

 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

район Кировской области и на официальном сайте Опаринского района 
 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 5 думы МО от 

26.11.2021\Решение 05-12 от 26.11.2021 Об утверждении Положения о КСК\Решение Думы округа от 

26.11.2021 № 05-12__ О положении КСК.doc 

 

Правовая экспертиза проведена: 

 

предварительная   

 

заключительная   

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 5 думы МО от 

26.11.2021\Решение 05-12 от 26.11.2021 Об утверждении Положения о КСК\Решение Думы округа от 

26.11.2021 № 05-12__ О положении КСК.doc 

 

Блинов Алексей Иванович 

2-22-44 


